
رئیس جمهور پیشین آمریکا که اوایــل امسال 
ــد، در  فعالیتش در توئیتر به حالت تعلیق درآم
مصاحبه ای از توئیتر انتقاد و این رسانه اجتماعی 
را »واقعا خسته کننده و به درد نخور« توصیف کرد. 
دونالد ترامپ،  این اظهارات را در مصاحبه ای با 
شان هنیتی در شبکه خبری فاکس نیوز مطرح 
کرد. او استدلال کرد اطلاعیه های مطبوعاتی 
یک شکل »بسیار برازنده تر« از توئیتر است. شان 
هنیتی به این رئیس جمهور سابق گفت: فعالیت 
شما در توئیتر و دیگر پلتفرم های رسانه اجتماعی 

ریاست  بیانیه های  اکــنــون  شما  و  شــد  تعلیق 
جمهوری خودتان را دارید که وایرال می شوند. 
ترامپ پاسخ داد: من واقعا حرفم را می زنم چون ما 
بیانیه منتشر می کنیم. هر بار که بیانیه ای منتشر 
می کنیم، همه جا هست. این بهتر از توئیتر است، 
بسیار برازنده تر از توئیتر. توئیتر هم اکنون بسیار 
خسته کننده شده است. خیلی ها در حال ترک 
توئیتر هستند. توئیتر بسیار بسیار خسته کننده 
شده است. ترامپ پیش از تعلیق شدن فعالیتش 

یکی از فعالان پر و پا قرص و مشتاق توئیتر بود.

ــوزا  ــ ــش دِس ــن دی
ــده  و  ــ ــن ــ ــس ــ ــوی ــ ن
مـــســـتـــنـــدســـاز 
مــحــافــظــه کــار 
آمریکایی: کاملا 
ــریـــس وقــتــی  هـ
ــاره از دست  دربـ
رفــتــن شــغــل دو 

میلیون زن آمریکایی در دوران شیوع کرونا سخن 
می گفت، لبخند می زد. من هم وقتی او شغلش را 
در سال 2024 از دست بدهد، لبخند خواهم زد!

مارتین لوترکینگ: »تکه سنگ امید]با حکم 
ــوه نژادپرستی و  دادگـــاه جـــورج فلوید[ از ک

استیصال کنده شد.«

اسلام ستیزی برای چند برگه رأی! 
ماکرون بار دیگر با نسبت دادن تروریسم به اسلام، احساسات مسلمانان جهان را خدشه دار کرد 

امانوئل ماکرون در یک پیام توییتری با اشاره به حمله به یک 
پلیس زن در یکی از شهرهای اطراف پاریس اظهار کرد: در 
مبارزه علیه تروریسم اسلامی، تسلیم نخواهیم شد.عصر جمعه 
فردی با چاقو یک پلیس زن را در ورودی ساختمان اداره پلیس 
شهر»رامبویلت Rambouillet« در 60 کیلومتری جنوب 

غرب پاریس هدف حمله قرار داد. به گزارش 
پلیس فرانسه، فرد مهاجم اصالتی تونسی 

داشته و ایــن فــرد نیز به دلیل جراحات 
ــده هنگام بــازداشــت، جــان داده  واردشـ
است. این نخستین بار نیست که رئیس 

ــوع یک حادثه  جمهور فرانسه در پی وق
مرگبار، انگشت اتهام را به سمت اســلام و 

مسلمانان گرفته و تلاش کرده تا بین اسلام 
و تروریسم ارتباط برقرار کند. درواقع 

ــردی  ــک ــرون روی ــاک امــانــوئــل م
در  غیرمنطقی  و  لجوجانه 

یسم  ر لا سکو « ب چو ر چا
تهاجمی« در حمایت همه 

جانبه از اقدامات اسلام 

ستیزانه و مبارزه با اسلام و توهین به مقدسات اسلامی در پیش 
گرفته و صرفا در پی تشدید فشار علیه مسلمانان ساکن فرانسه 
و تداوم اقدامات اسلام ستیزانه است. ضمن این که استناد 
ماکرون به »آزادی بیان« در کشورش برای توهین به مقدسات 
اسلامی از جانب نشریه فکاهی شارلی ابدو، انتقادهای زیادی 
را حتی در داخــل فرانسه علیه وی موجب شــده است. 
ماکرون آشکارا اسلام را دینی در بحران قلمداد کرده 
است و در 2 اکتبر2020 در اظهاراتی، اسلام گرایی 
را یک ایدئولوژی مرگبار توصیف و اظهار کرد: 
اسلام دینی است که امروز در همه جای دنیا دچار 
بحران است، ما فقط این را در کشور خود نمی 
بینیم. بدین ترتیب مشخص است اساسا رئیس 
جمهور فرانسه دیدگاه مثبتی درباره اسلام نداشته 
ودرهمین راستا از هر اقدامی در زمینه 
اسلام ستیزی و تضعیف اسلام 
عملا  اســـلام  پیامبر  و 
حمایت کرده است. 
این اقدامات، دفاع 
از توهین به ساحت 

مقدس پیامبر تا اخراج مسلمانان از فرانسه، بستن مساجد و 
مراکز اسلامی و ارائه لایحه ای در راستای تقویت سکولاریسم را 
که البته هدف اصلی آن تضعیف اسلام در جامعه فرانسه است، 
شامل می شود. مسئله دیگر این که با توجه به برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری فرانسه درآوریل 2022 ، ماکرون برای این که 
دوباره به کاخ الیزه راه یابد، چاره را در این دیده که مواضعی تندتر 
از »مارین لوپن« سیاستمدار راست گرای افراطی فرانسوی که 
رقیب جدی او در انتخابات پیش روست، علیه اسلام و مسلمانان 
اتخاذ کند. وی بر این گمان است که بدین ترتیب موفق به جلب 
آرای آن دسته از شهروندان فرانسوی که دیدگاه های ضد 
مهاجران دارنــد، خواهد شد. طبق نظرسنجی اخیر موسسه 
افکارسنجی »ایفوپIFOP« ، امانوئل ماکرون و مارین لوپن در 
نخستین دور از رقابت  انتخابات سال 2022، در یک سطح و 
بالاتر از دیگر رقبا خواهند بود. بدین ترتیب ماکرون برای این که 
بتواند در دور دوم انتخابات سال 2022 به پیروزی برسد، از هم 
اکنون رویکردی پوپولیستی پیشه کرده و تلاش می کند با تکیه 
بر همان ابزارهای مورد استفاده مارین لوپن به ویژه اظهارات و 
اقدامات اسلام ستیزانه و ضد مسلمانان، محبوبیت خود را بین 

راست گرایان فرانسوی افزایش دهد.

ترکیه سفیر آمریکا را به دلیل اظهارات بایدن احضار کرد 

خشم آنکارا از بازنمایی تاریخ 

»کلمات نمی توانند تاریخ را تغییر دهند. 
ما نیز نمی توانیم تاریخ خــود را از کس 
دیگری یاد بگیریم. فرصت طلبی سیاسی 
بزرگ ترین خیانت به صلح و عدالت است. 
ما این اظهارات را که تنها پایه آن پوپولیسم 
است، کاملا رد می کنیم.« مولود چاووش 
اوغلو، وزیر خارجه ترکیه این گونه به اقدام 
جو بایدن، در به رسمیت شناختن »نسل 
کشی ارامنه« به دست نظامیان عثمانی، 
واکنش نشان داد. پس از آن وزارت خارجه 
ترکیه دیوید ساترفیلد، سفیر آمریکا در آنکارا 
را احضار کرد. وزارت خارجه ترکیه گفته 
است، این اقدام لطمه ای به روابط دو کشور 
زد که ترمیم آن سخت خواهد بود. جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا، در سالگرد آغاز کشتار 
ارامنه به دست عوامل امپراتوری عثمانی 
این حادثه را به طور رسمی »نسل کشی« 
نامید. وزارت امور خارجه ترکیه اعلام کرده 
است: »بیانیه رئیس جمهور آمریکا تحت 
فشار گروه های رادیکال ضد ترکیه و محافل 
ارمنی منتشر شده و آن را نمی پذیریم.« 
موج اقدام جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
تنها واکنش ترکیه را به همراه نداشت. 
مقامات ارشد ارمنستان و آذربایجان نیز 

روز شنبه به آن واکنش نشان دادند. نیکول 
پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان، از اقدام 
»بسیار قاطع در برابر عدالت و حقیقت 
تاریخی« آمریکا استقبال کرد و آن را »یک 
پشتیبانی بی بدیل از بازماندگان قربانیان 
نسل کشی ارامنه« نامید. الهام علی اف، 
رئیس جمهوری آذربایجان اما در گفت و 
گوی تلفنی با رجب طیب اردوغان با اعلام 
ایــن که کشورش همیشه در کنار ترکیه 
خواهد بــود، اظهارات اخیر جو بایدن را 
اشتباه و خطایی تاریخی و غیرقابل قبول و 
مضر به روند همکاری در منطقه خواند. بنا 
به برخی منابع حدود 600 هزار تا یک و نیم 
میلیون ارمنی حد فاصل سال های ۱۹۱۵ 
ــلادی به دســت امپراتوری  ــی تا ۱۹2۳م
عثمانی کشته شدند. با پایان امپراتوری 
عثمانی،  ترکیه این رقم را بین ۳00 هزار 
تا ۵00 هزار نفر دانست. اردوغان نخستین 
رهبر سیاسی ترکیه است که کشتار ارامنه را 
»عملی غیرانسانی« خوانده اما ضمن ابراز 
تاسف از این موضوع، تعبیر »نسل کشی« را 
به شدت رد کرده است.  ترکیه معتقد است 
در جنگ داخلی، هر دو طرف صدها هزار 

نفر کشته داده اند.

  امیر علی ابوالفتح
international@khorasannews.com

3بین الملل دوشنبه 6 اردیبهشت 1400
13 رمضان  1442.شماره 20645

کارنامه 100روزه جو! 
برای بررسی کارنامه ۱00روز نخست جو بایدن، باید هم 
به موفقیت ها و دستاوردهای کسب  شده نظر انداخت و 
هم اهمال ها و شکست ها را ارزیابی کرد. آمریکا از روزی 
که بایدن در رأس دولت شروع به  کار کرد، دو اتفاق بزرگ 
را تجربه کرده است که هم در عرصه اقتصادی و هم در 
زمینه اجتماعی به بحث بحران کرونا ربط پیدا می کند. 
در زمینه بحران سلامت ناشی از کووید ۱۹ ،بایدن 
قول داده بود ۱00میلیون دوز واکسن تهیه کند، این 
امر مهم بسیار زودتر محقق شد تا مردم به  همین  دلیل 
رضایتمندی پررنگی از دولت مستقر داشته باشند. 
همچنین بایدن در ایــن مــدت توانست بسته احیای 
اقتصادی به مبلغ درخور توجه یک  تریلیون  و ۹00 
میلیارد دلار را تصویب کند که البته این مسئله به برتری 
دموکرات ها در کنگره ربط مستقیمی داشت تا کاخ  
سفید بتواند در ترمیم اقتصاد مملو از گره به توفیق  هایی 
هم برسد اما ناکامی هایی که آمریکای بایدن در ۱00روز 
گذشته به چشم دید، در درجه اول به بحث بحران انسانی 
در مرز جنوبی آمریکا مربوط می  شود. وعده های بایدن 
موج عظیمی از انسان ها را به سمت مرز جنوبی آمریکا 
کشاند که این باعث شد امکانات موجود برای مدیریت 
پناه جویان کافی نباشد و آن ها شرایط دشواری را تجربه 
کنند و در نتیجه، دولت با نقدها و اعتراض هایی جدی 
نیز مواجه شود. همچنین می توان گفت بایدن نتوانست 
سیاست دو حزبی را پیش ببرد تا در تحقق وعده مهمش 
که »برگرداندن اتحاد به فضای داخلی کشور« بود، 
ناکام بماند. نتیجه این موفقیت  نداشتن ادامه اختلاف و 
کشمکش بین دموکرات ها و جمهوری خواهان بود. برای 
نتیجه  گیری درباره عملکرد بایدن در کاخ  سفید می توان 
به نتایج نظرسنجی مشترک ای بی سی نیوز  با  روزنامه 
واشنگتن پست نگاهی انداخت. ۵2 درصد آمریکایی 
ها عملکرد بایدن را قبول دارند که به استثنای جرالد 
فورد در سال ۱۹۷4 با 4۸ درصد محبوبیت و دونالد 
ترامپ با 42 درصد محبوبیت در سال  20۱۷ میلادی، 
پایین تر از همه رئیسان  جمهور آمریکا از سال ۱۹4۵ در 
۱00 روز نخست ریاست جمهوری شان است. متوسط 
محبوبیت ۱4رئیس جمهور آمریکا از زمان هری ترومن 
)۱۹4۵(تا بایدن در ۱00 روز نخست ریاست جمهوری 
شان  66 درصد بوده است. این نتایج نشان داد که 6۵ 
درصد آمریکایی ها عملکرد بایدن در تصویب بسته کمک 
کرونایی و 64 درصد  عملکرد او در مدیریت این همه 
گیری را قبول دارند. پیشنهاد او برای افزایش مالیات 
شرکت ها موردتایید ۵۸ درصد آمریکایی هاست و ۵2 
درصد عملکرد اقتصادی بایدن به عنوان رئیس جمهور 
را قبول دارند. جالب این جاست که به رغم محبوبیت 
پایین بایدن در ۱00 روز نخست ریاست جمهوری اش 
ــای جمهور آمریکا از زمــان هری  در طول تاریخ )روس
ترومن تاکنون(، او نسبت به ترامپ رئیس جمهور قبل از 
خود محبوبیت بیشتری دارد. ترامپ فقط با ۳۸ درصد 
مقبولیت شغلی کاخ سفید راترک کرد که ۱4 درصد از 

مقبولیت شغلی امروز بایدن پایین تر است.

پیشخوان بین الملل 

تیتر یک روزنامه 
ــن«  ــزیـ ــاریـ ــوپـ »لـ
درخـــــــواســـــــت 
کمک بازرگانان: 
ــگـــذاریـــد 20  »بـ
همه  اردیبهشت 
ــاه ها  ــگـ ــروشـ ]فـ
را[ بــاز کنیم« در 
حــالــی کــه دولــت 

]فرانسه[ در حال آماده سازی جدول زمانی و 
رئوس مطالب مربوط به پایان قرنطینه است، 
۱2 اتحادیه صنفی و ۱۵0 مدیر فروشگاه های 
زنجیره ای ]کالاهای[ غیرضروری درخواست 
واقعی برای شروع مجدد فعالیت ارائه داده اند.

نمای روز

کارتون روز

چهره روز

اندیشکده روز

نخست وزیر ارمنستان برای برگزاری انتخابات زودهنگام، از مقام خود استعفا کرد 

تقلای پاشینیان برای خروج از منگنه مخالفان 
خادم- نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان در یک نطق 
تلویزیونی اعلام کرد از مقام خود کناره می گیرد. او اما تا زمان 
برگزاری انتخابات پارلمانی، به طور موقت وظایف خود را 
در این مقام انجام می دهد. انتخابات زودهنگام پارلمانی 
ارمنستان قرار است روز یک شنبه، ۳0 خرداد امسال برگزار 
شود. ارمنستان در طول یک  سال گذشته با بحران سیاسی 
ناشی از شکست جنگ سال 2020 با آذربایجان درگیر بوده 
است. نیکول پاشینیان پس از پذیرش توافق با آذربایجان 
بر سر مناطقی از قره باغ بارها از سوی برخی منتقدان خود 
»خائن« خوانده شد. این توافق نامه، حتی برای گروهی از 
مردم ارمنستان به عنوان »تحقیر ملی« تلقی شد. طبق توافق 
آتش بسی که با میانجی گری روسیه امضا شد، بخش هایی از 
ناحیه ناگورنو- قره باغ و چند منطقه همجوار آن به جمهوری 
آذربایجان بازگردانده شد. طبق مصوبات سازمان ملل متحد 
ناگورنو- قره باغ بخشی از خاک جمهوری آذربایجان تلقی 
می شد؛ ولــی از پایان جنگ های شدید دو طــرف در سال 

۱۹۹4 کنترل این ناحیه و چند منطقه همجوار آن در دست 
ارمنی تباران بود. در ماه های گذشته تجمعات اعتراض آمیز 
علیه نیکول پاشینیان با هدف استعفا از مقام نخست وزیری 
برگزار شده است. نخستین بار آذر سال ۹۹ بود که ده ها 
هــزار تظاهرکننده در سراسر ایــروان، پایتخت ارمنستان 
با درخواست رفتن وی از قدرت به دلیل پذیرش آتش بس 
در قره باغ بعد از 44 روز درگیری بین نیروهای جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان در منطقه، تظاهرات کردند. با این 
حال نخست وزیر ارمنستان همچنان از حمایت چشمگیری 
بــرخــوردار است و طی هفته های گذشته هـــواداران او نیز 
تظاهراتی علیه فشار اپوزیسیون برای استعفای پاشینیان 
انجام داده اند. استعفای وی نه به معنای خروج او از صحنه 
سیاسی، بلکه حضوری قوی در انتخابات پارلمانی پیش 
از موعد با حمایت حزب حاکم »گام من« در کسب پیروزی 
ــع،  یک  ــت. ایــن استعفا در واق ــدرت اس و حفظ صندلی ق
دستکاری سیاسی است. پس از استعفا، نیکول پاشینیان می 

خواهد در پارلمان، جایی که طرفداران او اکثریت را تشکیل 
می دهند، دوباره  به عنوان رئیس دولت جدید تعیین شود- 
انتخابات پارلمانی سال 20۱۸ میلادی به همین ترتیب در 
ارمنستان برنامه ریزی شد - نیکول پاشینیان نخست وزیر 
موقت ارمنستان آن زمان، هفت ماه پس از هدایت انقلاب 
مخملی این کشور در انتخابات زودهنگام پارلمانی، به یک 
پیروزی قاطع رسید و قدرت را از حزب جمهوری گرفت. 
انقلاب 20۱۸ ارمنستان به برکناری سرژ سرکیسیان که 

برای ۱0 سال رئیس جمهور بود، منجر شد. 

 آن سوی لشکرکشی روس ها 
به اوکراین

افزایش  ارزیابی  به  یادداشتی  در  نشنال اینترست 
نیروهای نظامی روسی در مرز با اوکراین پرداخته و آن 
را دلیلی بر عزم کرملین برای تصرف دوباره بخش هایی 
از این کشور دانسته، در حالی که روسیه آن را واکنشی 
به مانورهای تهدیدآمیز ناتو اعلام کرده است.نویسنده 
با اشاره به اقدامات نظامی روسیه در گرجستان در 
200۸ و اوکراین در 20۱4، ضمن انتقاد از آمریکا و 
اروپا به دلیل تحریم های کم اثر و محدود، بیان می کند 
که وقتی این اقدامات هزینه چندانی بــرای روسیه 
نداشته و برعکس دستاوردهای داخلی و خارجی 
بالایی نیز داشته باشد، طبعاً به آن ادامه خواهد داد.به 
نظر نویسنده، اکنون نیز روسیه به دلیل مصرف داخلی 
از جمله کاهش محبوبیت رهبران کرملین و مسئله 
ناوالنی، درصــدد است به نوعی قدرت نمایی دست 
بزند و موقعیت حزب حاکم را در انتخابات پارلمانی 
آینده بهبود ببخشد.احتمال دیگر در مقاله آن است 
که روسیه با حمله به سمت رودخانه دنیپرو که منبع آب 
شیرین شبه جزیره کریمه بوده و دولت اوکراین مسیر آن 
را مسدود ساخته، مسئله آب آشامیدنی منطقه کریمه را 
حل کند، زیرا ساخت تأسیسات آب شیرین کن از دریای 

سیاه، زمان بر و کم فایده است.

تحلیل روز


